

**Lucrari de pavare a trotuarelor
in or. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 611 178,220 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2	637,000	11,532 11,532	7 345,884 7 345,884
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	63,700	18,761 0,000	1 195,104 0,000
3	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20mm	m3	63,700	436,383 57,083	27 797,623 3 636,213
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresate 20cm*10cm*4cm Vibropresate 100kg/m2. ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic , proportile nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta	m2	637,000	231,200 59,671	147 274,091 38 010,165
5	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Borduri vibropresate sur 100cm x20cm x10cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor vi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni,gradul	m	355,000	85,344 12,416	30 297,014 4 407,609

1	2	3	4	5	6	7
		Hidraulic, proportile nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta				
6	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Borduri vibropresat sur 100cm x 30cm x18cm, 120kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic , proportile de nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta	m	78,000	85,344 12,416	6 656,808 968,432
7	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	2,750	1 009,010 254,425	2 774,777 699,669
8	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2	325,000	11,532 11,532	3 747,900 3 747,900
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	32,500	18,762 0,000	609,765 0,000
10	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia 5-20mm	m3	32,500	393,440 40,590	12 786,800 1 319,175
11	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20x10x4cm 100kg/m2. ATENTIE (Materialele livrate vor fi isotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni, gradul Hidraulic , proportile nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta	m2	325,000	231,199 59,671	75 139,749 19 392,940
12	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Barduri vibropresat sur 100x20x10cm 45kg/buc ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni,gradul Hidraulic ,	m	67,000	85,344 12,416	5 718,028 831,859

1	2	3	4	5	6	7
		proportile nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta				
13	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Barduri vibropresate sur 100x30x18cm, 120kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni ,gradul Hidraulic , proportie nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta	m	120,000	85,344 12,416	10 241,244 1 489,896
14	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,830	1 009,172 254,434	1 846,785 465,614
15	RpDB37C	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din asfalt turnat pe fundatie din beton	m2	71,600	11,532 11,532	825,691 825,691
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	7,690	18,759 0,000	144,255 0,000
17	TsC54C	Strat de fundatie din prundis spalat cu fractia de 5-20mm	m3	7,600	393,440 40,590	2 990,144 308,484
18	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaje vibropresat 20x10x4cm 100kg/m2 ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni , gradul Hidraulic , proportile de nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta	m2	71,600	231,200 59,671	16 553,891 4 272,441
19	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de (Barduri vibropresat sur 100x20x10cm, 45kg/buc) ATENTIE (Materialele livrate vor fi insotite de incercari de laborator INCERCOM la dimensiuni ,gradul Hidraulic ,proportie nisip-ciment) in mod repetat de Autoritatea Contractanta	m	69,000	87,343 14,415	6 026,660 994,635

1	2	3	4	5	6	7
20	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,630	1 008,916 254,486	635,617 160,326
Total			lei		360 607,830	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		86 545,879	
Transportarea materialelor			4,00 %		10 698,847	
Total			100,00 +		457 852,556	
Cheltuieli de regie			8,00 %		36 628,204	
Total			100,00 +		494 480,760	
Beneficiu de deviz			3,00 %		14 834,423	
Total Lucrari de constructie					509 315,183	
Incluziv salariu					88 876,933	
Total			lei		509 315,183	
TVA			20,00 %		101 863,037	

Total deviz: **611 178,220**
Incluziv salariu **88 876,933**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)